



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 030

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 026/2022** referente à *Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos, para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : 300 COMERCIO, SERVICO E LOGISTICA EIRELI - 27.349.370/0001-95											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	45,00	UNIDADE	BOLA FUTSAL	trivela	m500	R\$ 64,90	R\$ 2.920,50	R\$ 93,96	R\$ 4.228,20	30,93%	R\$ 29,06
3	30,00	UNIDADE	BOLA FUTSAL M100	trivela	m100	R\$ 64,90	R\$ 1.947,00	R\$ 93,96	R\$ 2.818,80	30,93%	R\$ 29,06
6	18,00	UNIDADE	BOLA BASQUETE OFICIAL	fenicia	oficial adulto	R\$ 24,00	R\$ 432,00	R\$ 93,96	R\$ 1.691,28	74,46%	R\$ 69,96
11	30,00	UNIDADE	PETECA OFICIAL.	lider	oficial	R\$ 5,20	R\$ 156,00	R\$ 11,25	R\$ 337,50	53,78%	R\$ 6,05
12	30,00	UNIDADE	CONE 75 CM SEMI - FLEXÍVEL.	plastcor	75	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00	R\$ 150,20	R\$ 4.506,00	62,72%	R\$ 94,20
13	115,00	UNIDADE	CONE 20 CM.	plastcor	20	R\$ 4,90	R\$ 563,50	R\$ 32,30	R\$ 3.714,50	84,83%	R\$ 27,40
18	10,00	UNIDADE	SACO DE NYLON PARA BOLAS	master	4mm	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 43,22	R\$ 432,20	49,10%	R\$ 21,22
19	100,00	UNIDADE	BAMBOLE ARCO	cemar	60	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 6,76	R\$ 676,00	48,22%	R\$ 3,26
20	90,00	UNIDADE	CORDA P/ PULAR.	lance	ind	R\$ 4,30	R\$ 387,00	R\$ 22,27	R\$ 2.004,30	80,69%	R\$ 17,97
24	13,00	UNIDADE	APITO EM PLÁSTICO PROFISSIONAL SEM ESFERA.	adsin	fx	R\$ 9,00	R\$ 117,00	R\$ 17,26	R\$ 224,38	47,86%	R\$ 8,26
25	15,00	UNIDADE	PETECA SINTETICA NYLON	lider	of	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ 17,15	R\$ 257,25	70,85%	R\$ 12,15
26	60,00	UNIDADE	TATAME BICOLOR COM ENCAIXE	boto	20mm	R\$ 48,50	R\$ 2.910,00	R\$ 178,63	R\$ 10.717,80	72,85%	R\$ 130,13
29	120,00	UNIDADE	COLETE DE FUTEBOL INFANTIL NA COR VERDE LIMÃO.	ra conf	liso	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00	R\$ 15,45	R\$ 1.854,00	9,39%	R\$ 1,45
31	31,00	UNIDADE	JOGO DAMA TABULEIRO 24 PECAS	impacto	30x30	R\$ 17,50	R\$ 542,50	R\$ 53,54	R\$ 1.659,74	67,31%	R\$ 36,04
32	10,00	PAR	LUVA DE FUTEBOL INFANTIL COM MATERIAL SUPER RESISTENTE.	progne	inf	R\$ 34,00	R\$ 340,00	R\$ 35,76	R\$ 357,60	4,92%	R\$ 1,76
35	10,00	UNIDADE	LUVA GOLEIRO ORIGINAL GRANDE	progne	ad	R\$ 52,00	R\$ 520,00	R\$ 77,63	R\$ 776,30	33,02%	R\$ 25,63
39	50,00	UNIDADE	COLCHONETE	profitness	ginastica	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 73,47	R\$ 3.673,50	46,92%	R\$ 34,47
						Subtotal Adjudicado: R\$ 16.790,50		Subtotal Orçado: R\$ 39.929,35	57,95%	R\$ 23.138,85	

Fornecedor : LOJA DO AENDES LTDA - 13.090.025/0001-75											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	35,00	UNIDADE	BOLA DE FUTEBOL CAMPO	Yins	TOPER	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00	R\$ 93,96	R\$ 3.288,60	30,82%	R\$ 28,96
8	16,00	PAR	PAR DE REDE PARA FUTSAL NYLON	Poker	Fio 1.0	R\$ 146,00	R\$ 2.336,00	R\$ 283,96	R\$ 4.543,36	48,58%	R\$ 137,96
9	12,00	PAR	PAR DE REDE PARA FUTEBOL CAMPO	Poker	Nylon	R\$ 259,00	R\$ 3.108,00	R\$ 873,26	R\$ 10.479,12	70,34%	R\$ 614,26
10	63,00	UNIDADE	JOGO DE XADREZ 32 PECAS PLASTI	Pais e Filhos	Plástico	R\$ 19,00	R\$ 1.197,00	R\$ 54,88	R\$ 3.457,44	65,38%	R\$ 35,88
22	17,00	UNIDADE	BOMBA PARA ENCHER BOLAS -	Poker	Ação-infla	R\$ 24,00	R\$ 408,00	R\$ 71,83	R\$ 1.221,11	66,59%	R\$ 47,83
23	14,00	UNIDADE	CARTAO ARBITRO FUTEBOL	Poker	Arbitrio	R\$ 17,00	R\$ 238,00	R\$ 22,53	R\$ 315,42	24,55%	R\$ 5,53
27	30,00	UNIDADE	BOLA DE FUTEBOL OFICIAL, CATEGORIA ADULTO, COM 14 GOMOS.	Yins	Oficial	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	R\$ 96,26	R\$ 2.887,80	27,28%	R\$ 26,26
28	30,00	UNIDADE	BOLA VOLEI 3600	Yins	3600	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00	R\$ 86,93	R\$ 2.607,90	31,09%	R\$ 27,03
30	5,00	UNIDADE	KIT CONES FURADOS 24 CM 8 PECA	Yins	Furado	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 143,80	R\$ 719,00	16,55%	R\$ 23,80
33	15,00	PAR	TRAVE DE FUTEBOL INFANTIL.	Campo	Campo	R\$ 550,00	R\$ 8.250,00	R\$ 753,33	R\$ 11.299,95	26,99%	R\$ 203,33
34	6,00	UNIDADE	BOLA DE HANDEBOL H1 DE PVC.	Poker	PVC	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 76,83	R\$ 460,98	34,92%	R\$ 26,83
36	6,00	UNIDADE	BOLA DE FUTEBOL EM MATERIAL EVA.	Yins	EVA	R\$ 24,90	R\$ 149,40	R\$ 39,76	R\$ 238,56	37,37%	R\$ 14,86
37	14,00	JOGO	JOGO DE XADREZ	Pais e Filhos	Plástico	R\$ 29,90	R\$ 418,60	R\$ 55,88	R\$ 782,32	46,49%	R\$ 25,98
						Subtotal Adjudicado: R\$ 23.177,00		Subtotal Orçado: R\$ 42.301,56	45,21%	R\$ 19.124,56	

Fornecedor : VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - 28.182.402/0001-73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	105.00	UNIDADE	DISCO DE TREINADOR (CHAPÉU CHINÊS).	Natural Fitness	19X19X5CM	R\$ 6,45	R\$ 677,25	R\$ 11,70	R\$ 1.228,50	44,87%	R\$ 5,25
15	9.00	UNIDADE	KIT ESCADA AGILIDADE	Rope Store	10 DEGRAUS	R\$ 124,00	R\$ 1.116,00	R\$ 137,60	R\$ 1.238,40	9,88%	R\$ 13,60
16	2.000.00	METRO	REDE DE PROTEÇÃO 4 MM	TRIVELLA	4MM NYLON	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00	R\$ 10,95	R\$ 21.900,00	56,16%	R\$ 6,15
17	15.00	UNIDADE	APITO DE PLÁSTICO COM ESFERA.	Poker	PLÁSTICO	R\$ 8,49	R\$ 127,35	R\$ 46,60	R\$ 699,00	81,78%	R\$ 38,11
38	20.00	UNIDADE	STEP DE ACADEMIA EM EVA 60 CM PEÇAS PLÁSTICAS.	AV	E.V.A 60X30X10CM	R\$ 168,00	R\$ 3.360,00	R\$ 285,00	R\$ 5.700,00	41,05%	R\$ 117,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 14.880,60		Subtotal Orçado: R\$ 30.765,90		51,63%	R\$ 15.885,30

Fornecedor : PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS - EIRELI - 05.700.700/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	18.00	UNIDADE	REDE DE VOLEIBOL PROFISSIONAL.	MAGNUM	REDE DE VOLEIBOL	R\$ 116,00	R\$ 2.088,00	R\$ 197,60	R\$ 3.556,80	41,30%	R\$ 81,60
40	6.00	PAR	POSTE PARA VÔLEI.	MAGNUM	POSTE PARA VOLEI	R\$ 935,00	R\$ 5.610,00	R\$ 936,66	R\$ 5.619,96	0,18%	R\$ 1,66
						Subtotal Adjudicado: R\$ 7.698,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.176,76		16,11%	R\$ 1.478,76

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 62.546,10	R\$ 122.173,57	48,81%	59.627,47

Córrego Fundo - Minas Gerais, 10 de Maio de 2022

LUIS HENRIQUE RODRIGUES
PREGOEIRO(A)